大和市長　あて

１.　申請するシステム等

３.　建物区分

　設置工事着手予定日（システム等付建売住宅の引渡予定日）

※複数のシステムを申請する場合は、最も早い日を記入

　設置工事完了予定日

※複数のシステムを申請する場合は、最も遅い日を記入

５.　補助金交付申請額合計 1 1 0 円, ０ ０ ０

　　　令和３　年　○　月　○○ 日

　　　令和３　年　○　月　○○ 日

※設置工事は補助金の交付決定後に着手してください。
 （審査時に現地の状況等を確認させていただきます。）

（住宅所有者氏名） 　　太陽　光太郎　、　太陽　光子

※共有名義の場合は、所有者全員の氏名を記入

　□新築　□既築　□システム等付建売住宅の購入(新築)

４.　システム等設置工事予定等

（住所）

　　　　　　　　　　０ ９ ０ － ● ● ● ● － ● ● ● ●

電 話 番 号 1

電 話 番 号 2
（ 任 意 ）

　※リチウムイオン蓄電池の申請は、
    住宅用太陽光発電システムと同時
　　申請に限る

第1号様式（第6条関係）

大和市住宅用再生可能エネルギー・省エネルギーシステム等設置費補助金交付申請書

 〒　242-0001

申 請 者 住 所
（ 現 住 所 ） 　大和市下鶴間●－●－●

氏 名 　太陽　光太郎

　○○　年　○　月　○　日

フ リ ガ ナ 　タイヨウ　コウタロウ

　□住宅用太陽光発電システム
　□リチウムイオン蓄電池※
　□エネファーム(定格発電出力500Ｗ以上)
　□エネファーム(定格発電出力500Ｗ未満)

　大和市　　　下鶴間●－●－●

 大和市住宅用再生可能エネルギー・省エネルギーシステム等設置費補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請し
ます。なお、申請資格の審査において、大和市税等の納付状況を確認することを承諾します。

　　　　　　 ０ ４ ６ －　● ● ●　－ ● ● ● ●

メールアドレス
（ 任 意 ）

●●●@●●●●.●●●

２.　システム等設置場所

記入例

★書き損じた場合は、 該当箇所に取り消し線を引き、署名してください。

修正液や修正テープを使用された場合は、書き直しとなります。 （他の様式も同様です。）

1/4

６.　添付書類

（５）手続代行者選任届

　・・・申請者以外の方（システム等販売・施工事業者の方等）が手続きを代行される場合は
　　　　提出してください。

（３）システム等の設置場所の現況写真

　・・・次の事項が分かるカラー写真を提出してください。
　　　　①建物の全景
　　　　②設置場所（屋根,庭など）の現況

　　　　※設置する屋根等が未完成の場合は、建物施工途中や建築予定地の写真でも構いません

（４）同意書

　・・・設置する住宅が申請者の所有ではない、又は共有の場合は提出してください。

（１）システム等の仕様書

（２）契約書の写し

　・・・次のいずれかの契約書の写しを提出してください（発注者、請負者の押印などがあるもの）。
　　　　①工事請負契約書
　　　　②システム等付建売住宅売買契約書（申請するシステム等の付帯と引渡日が記載されたもの）

　　　　※契約書に「８．システム等設置に係る経費」の金額が明記されていない場合は、併せて、
　　　　「８．システム等設置に係る経費」の金額が記載された内訳書等を提出してください。

　・・・次の事項が明記された仕様書（カタログなど）・配置図を提出してください。
　　　　〇住宅用太陽光発電システム：型式、公称最大出力値、使用枚数、モジュール配置図、
　　　　　パワーコンディショナの定格出力値（太陽電池モジュールの出力合計が１０ｋＷ以上の場合）
　　　　〇リチウムイオン蓄電池　　：型式、蓄電容量
　　　　〇エネファーム　　　　　　：型式、定格発電出力

該
当
す
る
場
合
の
み

2/4

７.　システム等の型式等及び申請額内訳

　※「申請するシステム等」　で選択した設備にのみ、記入してください。

4 . 0 7 ｋＷ

4 0 円

. ｋＷ

6 . 5 ｋＷｈ

3 0 円 ※上限３０，０００円

（３）エネファーム

Ｗ

4 0 円

1 1 0 円

７００

パワーコンディショナ

太陽電池モジュールの出力合計が１０ｋＷ以上の場合は必須

型番

定格出力

③

蓄電容量（ｋＷｈ）
（小数点第３位切り捨て）

（Ｃ）交付申請額

製造メーカー名 製造メーカー名

燃料電池ユニット 株式会社●●●● ●●●●－▲▲▲▲
貯湯ユニット

※タンク内蔵タイプは省略可 株式会社●●●●

型番

●●●●－▲▲▲▲

蓄電池ユニット型番

①　●●●●－▲▲▲▲ ２５２　Ｗ  　　１４　枚 　　　　　　　　　３５２８　Ｗ

②　●●●●－▲▲▲▲ １１０　Ｗ  　　　５　枚 　　　　　　　　　　５５０　Ｗ

※１kw当たり１０，０００円
※上限４０，０００円

※公称最大出力とは、日本産業規格に規定される太陽電池モジュールの公称最大出力をいいます。

製造メーカー名 　株式会社●●●●

（Ｂ）交付申請額 , ０ ０ ０

補助金交付申請額合計 , ０ ０ ０

定格発電出力

Ｗ

④ Ｗ 枚 Ｗ

, ０ ０ ０
定格発電出力500Ｗ以上　上限40,000円
定格発電出力500Ｗ未満　上限20,000円

【申請額合計】（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）

製造メーカー名 　株式会社●●●●

型番
公称最大出力
『a』（※）

使用枚数
『b』

出力小計
『a』×『b』

（１）住宅用太陽光発電システム 実績報告までに固定価格買取制度に係る設備認定が必要です。

パッケージ型番 　●●●●－▲▲▲▲

　●●●●－▲▲▲▲

Ｗ 枚

（２）リチウムイオン蓄電池

（Ａ）交付申請額（1,000円未満切捨） , ０ ０ ０

太陽電池モジュールの出力合計（ｋＷ）
（小数点第３位切り捨て）

【計算例】 ① ＋ ② ＝ ３５２８ W ＋ ５５０ W

＝ ４０７８ W

＝ ４．０７８ ｋW （単位をキロワットに変換）

≒ ４．０７ ｋW （小数点第３位切捨）

上限４０,０００円です。

【計算例】

４．０７ｋＷ×１０, ０００円

＝４０，７００円

→ ４０，０００（千円未満切捨）

太陽電池１０ｋＷ以上の場合は必須です。

設置費３０，０００円以上は

定額３０，０００円です。

設置しない場合は空欄で

ご提出ください。

４０，０００円または

２０，０００円です。

設置しない場合は空欄で

ご提出ください。

1ページの「５．補助金交付申請額合計」と同額であることをご確認ください。

3/4

９.　手続代行者（選任する場合のみ）

会　社　名

担 当 者 氏 名

※本申請書と併せて「手続代行者選任届」を提出してください。

□

□

□

□

＜太陽光発電システム申請の方＞

 １１.　ＺＥＨ（ネット・ゼロ・エネルギー・ハウス）補助金について（参考）

（２）リチウムイオン蓄電池の設置に係る経費 　　　　　　　　　　　１,　０００　,　０００　 円

項目

８.　システム等設置に係る経費

■　大和市住宅用再生可能エネルギー・省エネルギーシステム等設置費補助金交付要綱
　　及び大和市補助金交付規則に違反する場合、補助金を交付できません。

■　実績報告書を、システム等の設置完了の翌日から起算して３０日を経過した日又は
　　３月１５日のいずれか早い日までに提出されない場合は、補助金を交付できません。

■　大和市の市税等に滞納がある場合、補助金を交付できません。

項目 金額（消費税抜き）

（３）エネファームの設置に係る経費 　　　　　　　　　　　１,　０００　,　０００　 円

項目 金額（消費税抜き）

金額（消費税抜き）

（１）住宅用太陽光発電システムの設置に係る経費 　　　　　　　　　　　１,　０００　,　０００　 円

※上記（１）～（３）の金額が、「６．添付書類 （３）契約書の写し」に記載された金額と一致しない場合は、
　（１）～（３）の金額が記載された内訳書等を提出してください。
　システム等設置に係る経費を超える金額の申請はできません。

国 　□申請済み(又は申請予定）　　　　□申請予定なし

１０.　補助要件（必ず、申請者が確認をしてください。）

申請にあたり、下記の補助要件に同意いただき、チェック欄への記入をお願いします。
下記の補助要件に違反されますと、補助金を交付することができませんので、ご了承ください。

■　交付決定前に工事に着手、又は引渡をされた場合、補助金を交付できません。

　株式会社●●●●住宅

太陽光発電システム、エネファーム等を設置される方、事業者の方へのお願い

神奈川県 　□申請済み(又は申請予定）        □申請予定なし

　　　・太陽光発電システムの発火・発煙や太陽光パネルの落下、エネファームの振動・騒音等の被害が、

　　　　一部ではありますが全国的に報告されています。

　　　　お願いいたします。

　　　・機器の設置に際しては適切に行うとともに、経年劣化等に備えて点検等も行っていただきますよう、

  大和　一郎

それぞれの機器について、添付いただいた契約書(内訳書）の金額

（税抜き額）を記入してください。

内容をご確認の上、

全ての欄にご記入ください。

4/4